283Выключатели нагрузки до 4000 А
9CND00000000238
Защита предохранителями - просто и надёжно
Плавкая вставка представляет собой превосходный элемент
защиты от короткого замыкания по своим показателям максимально
допустимого тока отсечки (пиковое значение пропускаемого
тока) и энергетическим показателям. Это становится особенно
важно при увеличении напряжения и предполагаемой силе тока

  Модель Описание Код заказа Вес
     (кг)
Расшифровка кода:
XLBM = Выкл-ль нагрузки с предохранителями
XLBM-2 = Габарит прибора (предохранителя)
XLBM-2-1P = Тип отключения: 1 полюс-пополюсно, 3 полюса-одновременно
XLBM-2-1P-EFM = Со встроенным контролем предохранителей
XLBM-2-1P-L = С удлиненной кабельной крышкой
299Выключатели нагрузки до 4000 А
9CND00000000238
Выключатели нагрузки XLBM
Информация для заказа
Аксессуары
1
2
3
4
 Общие аксессуары
 1 Дополнительный микропереключатель 6 A/250 В 1SEP407742R0001 0,01
 2 Дополнительный переключатель Н.З. MCB10B 10 A/690 В 1SFA611610R2001 0,02
  Дополнительный переключатель Н.O. MCB01B 10 A/690 В 1SFA611610R2010 0,02
 Аксессуары XLBM00
  XLBM00 Кабельная крышка нижняя, H = 185 мм  1SEP408126R0001 0,15
  XLBM00 Кабельная крышка верхняя, H = 180 мм  1SEP408255R0001
  XLBM00 Кабельная крышка короткая, Н = 64 мм   1SEP408128R0001 0,1
 3 XLBM00 Держатель шильдика  1SEP408139R0001 0,1
 4 XLBM00 Держатель для амперметра 48 х 48 мм 1SEP408141R0001 0,05
  Амперметр макс. значения QB48, 0-150-180/5A  NHSN714003P1150 0,1
  Трансформаторы тока 160/5A 2,5 ВA cl.  в комплекте 3 шт. 1SEP408149R0061  0.6
  00 Мостовой зажим (3ВС) 1,5= 50 кв. мм в комплекте 3 шт. 1SEP407733R0001 0,04
  00 Зажим с одним клином (3РС) 1,5-95 кв. мм в комплекте 3 шт. 1SEP407732R0005 0,09
  00 Крышка для запасного участка между аппаратами 1SEP304069R0001 0,2
  XLBM00-3PL Верхняя часть с рабочей ручкой  1SEP408421R0001
  XLBM00-1P Верхняя часть с рабочей ручкой  1SEP408421R0002
  XLBM00-3P Верхняя часть с рабочей ручкой  1SEP408421R0003
 Аксессуары для XLBM 123
  XLBM123 Кабельная крышка   1SEP408127R0001 0,2
  XLBM123 Кабельная крышка для шкафов S&J  1SEP408418R0001 0,2
  XLBM123 Кабельная крышка для двухместных V-образных зажимов 1SEP304526R0001
  XLBM123 Кабельная крышка для двухместных зжимов для щита 1SEP408261R0001
  XLBM2 Передняя кабельная крышка  1SEP408413R0002 0,05
  XLBM3 Передняя кабельная крышка  1SEP408413R0003 0,05
 3 XLBM123 Держатель шильдика  1SEP408140R0001 0,1
 4 XLBM123 Держатель амперметра IQB72 для амперметра 72x72 мм 1SEP408142R0001 0,05
  Амперметр макс. значения QB72, 0-150-180/5A  NHSN714004P2206 0,2
  Амперметр макс. значения QB72, 0-200-300/5A  NHSN714004P2208
  Амперметр макс. значения QB72, 0-400-480/5A  NHSN714004P2210 0,2
  Амперметр макс. значения QB72, 0-600-720/5A  NHSN714004P2212 0,2
  Трансформаторы тока 200A/5A 3,75VA cl.1 в компл. 3 трансф. 1SEP408149R0002 1,3
  Трансформаторы тока 400A/5A 5VA cl.1 в компл. 3 трансф. 1SEP408149R0003 1,3
  Трансформаторы тока 600A/5A 5VA cl.1 в компл. 3 трансф. 1SEP408149R0004 1,3
  Трансформаторы тока 600A/5A 5VA cl.0,5 в компл. 3 трансф. 1SEP408149R0005 1,3
  123 Комплект V-образных зажимов в компл. 1 шт. 1SEP304446R0001 0,45
  123 Комплект двойных V-образных зажимов CDC в компл. 1 шт. 1SEP304457R0001 0,45
  123 Комплект двойных V-образных зажимов для щитов 1SEP408268R0001
  123 Комплект наконечников для дв. кабеля для щитов в компл. 1 шт. 1SEP304546R0001 0,45

9CND00000000238
Выключатели нагрузки до 4000 А
Расшифровка обозначений
Выключатели нагрузки OT16-125
Выключатели нагрузки OT160-4000
OT 16 F 3 C
OT 400 E S 22 W С
OTM 40 F 3 С MA230V
OTM 250 E 3 W M230С
OT – Выключатель разъединитель
OTDC – для работы на постоянном токе
Номинальный рабочий ток AC22
Тип установки
 F – установка на  ДИН-рейку или монтажную плату
 FT – установка на дверь
 M – модульное исполнение
Число полюсов
Реверсивные рубильники (только тип F)
OT – Выключатель разъединитель
Номинальный рабочий ток AC22
Соответствие МЭК
Боковое управление
Количество полюсов и расположение механизма
Увеличенное межфазное расстояние
Реверсивный выключатель нагрузки только фронтальное управление
OTM – выключатель разъединитель с дистанционным управлением
Номинальный рабочий ток AC22
Установка на ДИН-рейку или монтажную плату
Число полюсов
Реверсивный рубильник
Рабочее напряжение моторного привода 230V –230В AC/DC
 OTM – выключатель разъединитель с дистанционным управлением
 Рабочее напряжение моторного привода
307Выключатели нагрузки до 4000 А
9CND00000000238
Расшифровка обозначений
Реверсивные выключатели нагрузки 160-2500
Реверсивные выключатели нагрузки с дистанционным управлением 160-2500
OT 400 E 22 W С L P
OTM250E3WСМ230С
OTM250E4WС2D230С
Номинальный рабочий ток AC22
Соответствие МЭК
Количество полюсов и расположение механизма
Увеличеное межфазное расстояние
 Реверсивный выключатель нагрузки только фронтальное управление
L/F – модификация аппарата
  L – переключение без разрыва линии
  F – быстрое переключение
Рукоядка и переходник в комплекте
OTМ – выключатель разъединитель с дистанционным управлением
Рабочее напряжение моторного привода
 230С – 230В АС
 110V – 100B AC/DC
 48D – 48B DC
 24D – 24B DC
OTM – выключатель разъединитель с дистанционным управлением
Рабочее напряжение моторного привода
 2D – OMD200
 3D – OMD300
 8D – OMD800
308
9CND00000000238
Выключатели нагрузки до 4000 А
Стандарты и категории применения
Степень защиты
Степень защиты IP
Общие сведения
Требуемая степень защиты аппарата определяется характеристиками окружающей среды, в которой оно эксплуатируется. Степень защиты
обеспечивается корпусом устройства или оболочкой, в которую оно установлено. Степень защиты согласно МЭК60529 и МЭК609471
выражается кодом IP, который обуславливает риск прямого прикосновения к токоведущим частям аппарата и защиту устройства от
проникновения твёрдых частиц и воды.
После символов IP следуют две цифры и иногда дополнительные буквы. В следующей таблице приведено краткое описание кодов IP.
Код IP… Цифры Защита оборудования Защита человека
 или буквы
Первая цифра  От проникновения посторонних частиц Защита от соприкосновения
   с опасными частями
 0 Нет защиты Нет защиты
 1 Диаметр >50 мм Тыльная сторона ладони
 2 Диаметр >12,5 мм Палец
 3 Диаметр >2,5 мм Инструмент
 4 Диаметр >1 мм Провод
 5 Частичная защита от пыли Провод
 6 Полная защита от пыли Провод
Вторая цифра  От проникновения влаги
 0 Нет защиты
 1 Вертикально падающие капли
 2 Капли воды, падающие под углом < 15° от вертикали
 3 Дождевые струи, падающие под углом < 60° от вертикали
 4 Брызги воды с любого направления
 5 Слабые струи воды
 6 Сильные струи воды
 7 Кратковременное погружение в воду
 8 Постоянное погружение в воду
Дополнительная  От проникновения посторонних частиц Защита от соприкосновения
буква:   с опасными частями